
 
 
 

REFERENTI DI DIPARTIMENTO PER GLI STUDENTI DISABILI E PER GLI STUDENTI CON DSA 

Ogni Dipartimento dell'Ateneo ha designato un referente per tutte le tematiche inerenti gli insegnamenti. I 

referenti in collaborazione con il Servizio di assistenza agli studenti disabili e agli studenti con DSA, 

predispongono interventi specifici per assicurare la piena partecipazione degli studenti alle attività 

dell'Ateneo. I referenti promuovono l'accessibilità delle attività e dei materiali didattici affinché siano garantiti 

la frequenza ai corsi, le iniziative collegate e lo svolgimento degli esami. 

 

Area scientifica 

 

Dipartimento di chimica, fisica e ambiente - Dcfa 

Dott. Alberto Stefanel 

Indirizzo: via delle Scienze, 206 – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 558228 

Email: alberto.stefanel@uniud.it 

 

Dipartimento di ingegneria e architettura - Dica 

Dott. Christina Conti 

Indirizzo: via delle Scienze 206 – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 558062 

E-mail: christina.conti@uniud.it 

 

Dipartimento di ingegneria elettrica, gestionale e meccanica - Dieg 

Prof. Francesco De Bona 

Indirizzo: via delle Scienze 206 – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 558269 

Email: francesco.debona@uniud.it 

 

Dipartimento di matematica e informatica - Dimi 

Prof.ssa Roberta Musina 

Indirizzo: via delle Scienze 206 – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 558421 

Email: roberta.musina@uniud.it 

 

Dipartimento di scienze agrarie e ambientali - Disa 

Prof.ssa Monica Colitti 

 Indirizzo: via delle Scienze 206 – 33100 Udine 

 Telefono: +39 0432 558553 

 Email: monica.colitti@uniud.it 

 



 

Dipartimento di scienze degli alimenti - Dial 

Prof.ssa Francesca Tulli 

Indirizzo: via Sondrio 2/a – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 558195 

Email: francesca.tulli@uniud.it 

 

Area umanistica e della formazione 

  

Dipartimento di lingue e letterature straniere - Dile 

Prof.ssa Katerina VAIOPOULOS 

Indirizzo: via Mantica 3 – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 556715 

Email: katerina.vaiopoulos@uniud.it 

 

Dipartimento di scienze umane - Disu 

Prof. Daniele Fedeli 

Indirizzo: via Margreth, 3 – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 249885 

Email: daniele.fedeli@uniud.it 

 

Dipartimento di storia e tutela dei beni culturali - Dibe 

Prof. Alessandro Del Puppo 

Indirizzo: vicolo Florio 2/B – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 556169 

Email: alessandro.delpuppo@uniud.it 

 

Dipartimento di studi umanistici - Dstu 

Prof. Claudio Griggio 

Indirizzo: via Petracco, 8 – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 556578 

Email: claudio.griggio@uniud.it 

 

Area medica 

  

Dipartimento di scienze mediche e biologiche - Dsmb 

Dott. Stefano Lazzer 

Indirizzo: p.le Kolbe 3 – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 494333 

Email: stefano.lazzer@uniud.it 

 



Dipartimento di scienze mediche, sperimentali e cliniche - Dism 

Prof. Araldo Causero 

Indirizzo: p.le Kolbe 3 – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 559464 

Email: causero.araldo@aoud.sanita.fvg.it 

 

Area economico giuridica 

  

Dipartimento di scienze economiche e statistiche – Dies 

Prof. Andrea Moretti 

Indirizzo: via Tomadini 30/A – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 249237 

Email: andrea.moretti@uniud.it 

 

Dipartimento di scienze giuridiche - Disg 

Prof.ssa Valeria Filì 

Indirizzo: via Treppo 18 – 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 249529 

Email: valeria.fili@uniud.it 

 

 

 
 
 
 
 


